1Visit our website at Emerson.com/AVENTICS
01
45
3D
E-
20
21
/R

M12-Anschlussbuchse,
4-polig; Ethernet
Bestellangaben
15-Stelliger Bestellschlüssel
G 616 A C S I O I XXX PP
Gewindeanschluss Druckbereich
G = ISO 228 03 = 0...3 bar
06 = 0...6 bar
Produktbaureihe 10 = 0...10 bar
V1 = -1 ... (+3 bar)
616
Revisionsbuchstabe Optionen
A = Erstfreigabe A00 = Standard
Größe Eingang 2 / Display mit Tasten
4 = G1/4 + Druckhaltende Version 0 = Standard NC + Display
5 = G1/4 + Entlüftende Version 2 = Analoger Eingang 2 + Display
4 = Digitaler Eingang 2 + Display
Sollwert 6 = Frequenzeingang + Display *
0 = 0 - 10 V
1 = 0 - 20 mA
2 = 4 - 20 mA
3 = PWM - Frequenz *
Istwert Ausgang 2
0 = 0 - 10 V 0 = NC
1 = 0 - 20 mA 1 = Digitaler Ausgang
2 = 4 - 20 mA 2 = Analoger Ausgang 2
*  Wenn Sollwert PWM-Frequenz gewählt wurde, ist
bei Eingang 2 Frequenzeingang nicht verfügbar
AVENTICS™ Proportionalventil SentronicHD
MIT M12-Anschluss
Baureihe
616
3Visit our website at Emerson.com/AVENTICS
01
45
3D
E-
20
21
/R
01
 -
Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
Zubehör
bezeichnung artikel-nr.
Spannungsversorgungskabel 5 m; 8x0,50 mm2 ; gerade Leitungsdose N43802302700000
Spannungsversorgungskabel 10 m; 8x0,50 mm2 ; gerade Leitungsdose N43802302800000
Spannungsversorgungskabel 10 m; 8x0,50 mm2 ; Winkel-Leitungsdose N43802302900000
Programmierkabel 2 m; M12 auf RJ45-Stecker N43802302600000
Steckerbelegung / Kabelbelegung
Programmierschnittstelle Ethernet TCP/IP
M12-Leitungsstecker,
4-polig, D-kodiert
4 3
1 2
Ansicht Leitungsstecker
(das Gerät ist mit einer
Leitungsdose versehen)
M12 RJ45
1
3